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Mėnesių vardai 
         

                   Vasaris 

         
Vasaris, pasak V. Mykolaičio-Putino, 

„apgavikas, vasaros vardu žieduotu 

prisidengęs“ užbaigia kalendorinius žiemos 

mėnesius. Žmonės pradeda vis daugiau 

galvoti apie vasarą, planuoti būsimus darbus, 

nes saulutė, kopdama aukštyn ir ilgindama 

dieną, primena, kad artėja šiltasis metų 

laikas Senovės romėnai šį mėnesį vadino 

Aukojimo ir Apsivalymo mėnesiu. 

 
 

 
 
           

Apgavikas! 
Vasaros vardu žieduotu  

Prisidengęs. 
Šaltas, plikas 

Sniego pusny 
Susirangęs! 

Kaip be apmaudo galiu minėti 
Tavo vardą apgaulingą? 

Tu vasaris? ! 
         Spaudžia speigas, siaučia pūgos, 

Dieną naktį sninga, sninga... 
Kurgi paukščiai, kurgi gėlės, 

Kur dienovidžiai ir žaros 
Šiltadienės vasarėlės? 

Tik pažvelk pro savo būsto 
Menką langą!  

Pažiūrėjau - stebuklinga: 
Niūrūs prietemos šešėliai 

Kažkur dingo. 
Tai šalta vasario saulė 

Lango stiklą palytėjo, 
Ir žiedai pasaulio kito 

Pražydėjo, suklestėjo. 
Spindi krištolo skaidrumo 

Lieknos palmės ir lelijos, 
Ir vijokliai, ir lapuočiai, 

Ir žiedai iš saulės rūmo 
Neregėtos augmenijos. 

 



                              

ŠIMTADIENIS 

APLINK PASAULĮ PER 100 DIENŲ 

 Mums, abiturientams, vasaris – išskirtinis mėnuo: 

šurmuliuoja šimtadienio šventė, primenanti apie tai, kad 

liko vos (o gal – net?) 100 dienų iki abitūros egzaminų. 

 Vasario 3 dieną mes, Rukainių gimnazijos IVG kl. 

mokiniai, pakvietėme visą gimnazijos bendruomenę į 

Šimtadienį. Per renginį mokytojai, IIIG kl. mokiniai, 

abiturientų tėvai, absolventai ir kiti svečiai buvo 

vieninteliai naujo maršruto „Aplink pasaulį per 100 dienų“ 

keleiviai. Šią šventę IVG kl. mokiniai, parengti muzikos 

mokytojos Alicijos Raguckos, pradėjo iškilmingu šokiu – 

polonezu, vėliau visus svečius Oro linijų bendrovės ,,RUK 

Airport“ pilotai Andžej ir Patryk pakvietė aplankyti 5 

pasaulio valstybes. Taigi vykome į Omaną (skaitėme Šeherezados pasaką ,,Doladina ir stebuklinga laboratorinė 

kolba“, šokome šokį rytietiškais motyvais), į Meksiką (buvo parodytas serialas ,,Ir dvyliktokai kartais verkia“), 

į Graikiją (gimnazijos mokytojai virto Olimpo dievais ir deivėmis, šoko sirtakį), į Ameriką (buvo pristatyta 

naujojo sezono serialo ,,Draugai“ serija), į Nyderlandus (buvo atlikta Eurovizijos daina ,,Mes ne vieni“).  

 

Būsimieji gimnazijos 

šeimininkai, šiandieniniai IIIG klasės 

mokiniai, paruošė staigmeną –

įspūdingą šokį, parengė žaismingą 

klausimyną apie gimnazijos gyvenimą, 

padovanojo tradicinį šimtadienio tortą. 

Nuoširdūs linkėjimai skambėjo iš 

direktoriaus, klasės vadovės, tėvų ir 

absolventų lūpų. 

Įvykęs renginys - mūsų visų 

sunkaus darbo vaisius, tai tiesiog lyg 

poilsis, atgaiva po įtempto pasiruošimo. Žinome, kad paskutinieji mėnesiai gimnazijoje pralėks greitai. Tegul 

šios dienos mums būna prasmingos ir turiningos. 

  

   

   
IVG kl. mokiniai 
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,,Nepažįstu nė vieno, kuris pasiekė aukštumų be sunkaus darbo. Tai ir yra receptas. Jis ne 
visada tau padės pasiekti aukštumų, bet padės prieiti labai arti jų“.                        Margaret Thatcher 

 

15 DALYKŲ, KURIUOS REIKIA PADARYTI IKI EGZAMINŲ  

 

1. Smagiai atšvęsti šimtadienį.  

2. Perskaityti tą paskutinę privalomą knygą, kurios niekaip neįveiki.  

3. Nemiegoti bent vieną naktį (ar nemiegosit dėl to, kad mokysitės, ar kad tiesiog sėdėsit prie 

kompiuterio – jūsų reikalas...).  

4. Pasiskelbti ant facebook‘o sienos kažką panašaus į „reikia mokytis, priešaky egzaminai“. 

5. Per kokias laisvas dienas ar savaitgalį išvykti su draugais į kitą miestą ar panašią kelionę.  

6. Išgerti bent vieną puodelį kavos jau rimtai pradėjus mokytis.  

7. Išspręsti bent vienų metų egzaminų užduotis.  

8. Vieną dieną sutvarkyti visus namus, išplauti indus, pasirūpinti augintiniais, padėti sodinti daržus ar 

gėlynus, kad tik nereikėtų mokytis.  

9. Labai gerai išsimiegoti ir pabudus žvaliam kibti į darbus.  

10. Bent dieną padėti visas „išmaniąsias technologijas“ į šoną.  

11. „Nu‘snapchat‘inti“ ar įkelti į „Instagram‘ą“ knygų ir sąsiuvinių, kuriuos turi peržiūrėti, krūvą, nes 

juk tu mokais.  

12. Kelias dienas skirti labai daug dėmesio šeimai – įstojus dažniausiai išvykstama į kitą miestą ir su 

tėvais bei broliais/seserimis matomasi rečiau.  

13. Susirasti spalvotų žymeklių, tušinukų, lipnių lapelių ir pagal spalvų paletę „sutvarkyti“ užrašus – jei 

to nedarei anksčiau, bent dabar padės.  

14. Padėkoti tėvams už suteiktą galimybę mokytis – prisiminkit, kad ne kiekvienas ją turi.  

15. Padėkoti mokytojams už visas pamokas ir ypač tuos kartus, kai vedėte juos iš kantrybės – jie tikrai 

niekada nenorėjo blogo, galų gale, juk padėjo jums mokytis.  

    Būsimi ,,Rašaluotų pirštų“ leidėjai 
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EILĖRAŠČIŲ IR ESĖ KONKURSAS ,,ŠVENČIU LIETUVĄ“ 

Europos Parlamento narys, Vasario 16-osios akto originalo atradėjas prof. Liudas Mažylis šiais metais kvietė 

viso pasaulio lietuvaičius dalyvauti jo organizuojamame eilėraščių ir esė konkurse ,,Švenčiu Lietuvą“. Šiemet 

kūrybiniame darbe mokiniai bandė atsakyti į klausimą: „Ko mane išmokė Lietuva?“. Šiame konkurse jėgas 

išbandė ir Rukainių gimnazijos mokiniai. 

Eilėraščio autorės ir iliustratorės: Agnieška Jarmolkovič (IIG kl.), Zofia Bortkevič, Emilia Liachovič, Evelina Urbanovič 

(5a kl.) 

                               
 

 
    

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6a kl. darbai 
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VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 
Kaip ir kasmet, vasario pradžioje į mūsų gimnaziją įrieda meilės traukinukas... Šiemet 5-8, IG-IVG 

klasių mokiniai, mokytojai balsavo ir rinko savo favoritus  Ir štai mes skelbiame rezultatus! 

Spindinčių 

akių žmogus 

–  

ALINA   
(IIIG klasė)  

 

Kerinčios 

šypsenos 

žmogus – 

RAIMOND  
(IIIG klasė) 

 

 

 

 

 
 

 

Metų ,,Stiliukas“ – 

MONIKA 
(IVG klasė) 

 

Šilčiausios 

širdies 

savininkas –  

EDGAR  
(IIG klasė) 

 

 

 
 

 

Gražiausių 

plaukų savininkė 

–  

LIGITA 
(IIIG klasė) 
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                          VALENTINO DIENOS NOMINACIJOS 

                

SVAJONIŲ MERGINA IR SVAJONIŲ VAIKINAS 

      Turbūt ne viena mergina norėtų užkariauti savo svajonių vaikiną. Tačiau pirmiausia jums, merginos, 

reikėtų tapti svajonių mergina. Juk norėtumėte sužinoti, kaip ji atrodo? Тоdėl mes nutarėme atlikti mažytę apklausą ir 

išsiaiškinti, kas yra svajonių mergina, apie kurią galvoja Rukainių gimnazijos vaikinai. Kas yra svajonių vaikinas, apie 

kurį galvoja Rukainių gimnazijos merginos. 

SVAJONIŲ MERGINA – 

ELVITA (IIG KLASĖ) 

SVAJONIŲ VAIKINAS – 

PATRYK (IIIG KLASĖ) 

 

 

 

ŠAUNIAUSIOS PORELĖS RINKIMAI 

Mūsų gimnazijoje vyko Šauniausios porelės rinkimai. Mokiniai galėjo balsuoti už labiausiai patinkančią porą. Dalyvavo 2 

porelės. Malonu, kad mūsų gimnazijoje yra porelių ir rinktis turėjome iš ko. 

                         Taigi ŠAUNIAUSIA GIMNAZIJOS PORELĖ 

EMANUELA + EDGAR 
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MOKINIAMS – GALIMYBĖ TAPTI PRADINIO UGDYMO PEDAGOGAIS VIENAI DIENAI  

Vasario 3 d., 10 d., 24 d., kovo 3 d. VDU Švietimo akademija kviečia 11-12 klasių moksleivius tapti 

pradinio ugdymo ir ankstyvojo užsienio kalbos mokymo pedagogu vienai dienai Kaune ir Vilniuje ir iš arti pamatyti 

inovatyvios mokyklos gyvenimą bei užkulisius. 

Ruošiant studentus pedagoginiam darbui, VDU Švietimo akademijos 

profesorės prof. dr. Daivos Jakovonytės-Staškuvienės teigimu, jau mokyklos suole 

reiktų tapti mokytoju vienai dienai. Profesorės teigimu, Kanados Monrealio 

universitetas jau seniai įgyvendina panašią iniciatyvą, kur siūlo priešuniversitetines 

programas-susitikimus. 

Vilniaus ir Kauno mokymosi įstaigose moksleiviai galės iš arti 

pamatyti mokymosi erdves, STEAM, fizinio, meninio ugdymo laboratorijas. 

Svarbiausia – pamatys mokymosi įstaigų aplinką, bendruomenės gyvenimą, semsis 

patirties iš švietimo lyderių bei ekspertų. 

 Kas laukia mokinių: 
 Pažintis su inovatyvia ugdymo praktika pradinėse mokyklose, jų vadovais ir 

pedagogų bendruomene. 

 Galimybė „pasimatuoti” pradinio ugdymo pedagogo profesiją ir stebėti 

mokykloje vykstantį gyvenimą. 

 Galimybė susipažinti su pradinėse 

mokyklose bendruomenėse susitartomis prioritetinėmis kryptimis, 

vykdomomis veiklomis, kurių metu integraliai ugdomos pradinių klasių 

mokinių dalykinės ir bendrosios kompetencijos, neformalaus ugdymo 

veiklomis. 

 Įkvepiančios mokyklų vadovų ir pedagogų istorijos, mokinių patirtys. 

 Atsakymai į visus klausimus apie pradinio ugdymo pedagogikos ir 

ankstyvojo užsienio kalbos mokymo bakalauro studijas VDU Švietimo 

akademijoje Kaune ir Vilniuje. 

 Moksleiviai gaus pažymėjimą, socialinių-pilietinių valandų/ savanorystės 

sertifikatą. 

Mūsų gimnazijos IIIG klasės mokinė Emanuela Franciška 

Bogdanovič vasario 10 d. tapo pedagoge vienai dienai Vilniaus Ryto 

progimnazijoje, po veiklų ji pasidalijo savo mintimis: 

Dalyvauti veikloje mane paskatino mano gimnazijos lietuvių kalbos 

ir literatūros mokytoja, karjeros specialistė Oksana Aleknavičius. Lankiausi 

Karoliniškių Ryto progimnazijoje. Pirmiausiai prisistačiau. Vėliau pamačiau labai 

didelę klasę su labai draugiškais vaikais, 

kurie mane supažindino su savo mokykla. 

Pamačiau iš vidaus, kokia yra mokytojo 

profesija, kaip atrodo jo darbo diena, 

buvau mokytojų kambaryje, su vaikais 

atlikome veiklas, skirtas Vasario 16-ajai 

paminėti. Dainavome, gaminome atvirukus, 

dalyvavome viktorinoje apie Vasario 16-

ąją, dėliojome Lietuvos vėliavą iš įvairių 

daiktų. Man labai patiko jausmas, kurį 

išgyvenau mokydama vaikus. Iš tikrųjų 

mokytojo darbas yra labai sunkus, bet ir 

labai įdomus. Labai sunku pasakyti, ko 

išmokau, nes buvau mokytoja tik vieną 

dieną ir man padėjo mokytojai. Tačiau 

manau, kad ateityje galėčiau būti mokytoja.  
Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

karjeros specialistė Oksana Aleknavičius 
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MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  

 

 

 

 

MŪSŲ GIMNAZIJOS ,,PERLIUKAI" 

Dažniausiai jie kuklūs ir drovūs, truputį paslaptingi, geri savo dalyko žinovai, dažnai nustebinantys 

neeiliniais sugebėjimais arba puikiais būdo bruožais. Jie draugiški, protingi, linksmi, iškalbos meistrai, subtilūs, 

šilti ir drąsūs mokiniai. 

Jie – mūsų gimnazijos ,,perliukai“, mokytojų džiaugsmas ir pasididžiavimas.   

 

 

 

IIG kl. mokinys 

 TOMAŠ BLAŽEVIČ 
  užėmė II vietą rajoninėje 

lietuvių kalbos olimpiadoje 

tautinių mažumų mokyklų 9–10 

klasių mokiniams  

 

 

 

IIIG klasės mokinė 

KATRYNA PIPILEVIČ 
užėmė I vietą Vilniaus 

rajono XXXIV lenkų 

literatūros ir kalbos 

olimpiadoje 

 

  

 

 

IIG klasės mokinė  

AGNIEŠKA JARMALKOVIČ 

 užėmė II vietą Vilniaus rajono 

mokinių istorijos ir dailės konkurse 

,,1863 m. sausio sukilimo simbolis” 

 IIIG klasės 

mokinys 

PATRYK 

SURVILO 

 užėmė I vietą 

Vilniaus rajono 

mokinių istorijos 

konkurse „1863 -

1864 m. sukilimo 

vadai” 

IIG klasės mokinys 

 ROBERTAS VINCKEVIČIUS  
užėmė II vietą 

Vilniaus rajono 

mokinių istorijos 

konkurse „1863 

-1864 m. 

sukilimo vadai” 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IVG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Inesa 

Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič,  Katažyna 

Moroz, Andžej Špakovski 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

